
 
 

Servizio Risorse Umane/UOC Reclutamento Personale Docente 
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Sara Lucchi 

DECRETO 
Oggetto: Nomina Commissione Giudicatrice procedura selettiva per il reclutamento di n. 1 

ricercatore ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b), della Legge n. 240/2010 per il settore 
scientifico disciplinare AGR/01 “Economia ed estimo rurale” 

 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 24; 

VISTO lo Statuto emanato con D.R. del 14 settembre 2020, n. 616, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
– serie generale del 26 settembre 2020, n. 239; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi 
dell’art. 24 della L. n. 240/2010” attualmente in vigore e, in particolare, l’art. 7 relativo alla 
nomina e alla composizione della Commissione giudicatrice; 

VISTO il proprio Decreto n. 385 del 06.05.2022, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 40 del 
20.05.2022, con il quale è stata bandita la procedura per il reclutamento di un ricercatore ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b), della Legge 240/2010, in regime di impegno a tempo 
pieno, per il settore concorsuale 07/A1 “Economia ed estimo rurale”, settore scientifico-
disciplinare AGR/01 “Economia ed estimo rurale” presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, 
Architettura, Territorio, Ambiente e di Matematica; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 20.06.2022 e 
che si rende necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTO il decreto del Vice Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile, Architettura, Territorio, 
Ambiente e di Matematica n. 1069 del 01.08.2022, con il quale sono stati proposti i nominativi 
dei componenti la Commissione giudicatrice della procedura sopra menzionata; 

 

DECRETA 
 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, di nominare la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per la copertura di un posto 
di ricercatore ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b), della Legge 240/2010, in regime di impegno a 
tempo pieno, per il settore concorsuale 07/A1 “Economia ed estimo rurale”, settore scientifico-
disciplinare AGR/01 “Economia ed estimo rurale”, presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, 
Architettura, Territorio, Ambiente e di Matematica, come di seguito indicato: 

Prof. Gianni Gilioli – Professore Ordinario presso l’Università degli Studi di Brescia – SSD AGR/11 
Prof. Pietro Pulina – Professore Ordinario presso l’Università degli Studi di Sassari – SSD AGR/01 
Prof. Roberto Pretolani – Professore Ordinario presso l’Università degli Studi di Milano – SSD 
AGR/01 
 

Dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Ufficiale di Ateneo decorrono i 30 
giorni per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione da parte dei candidati ai sensi dell’art. 9 
del bando. 
 

Brescia, data del protocollo 
 
 

 IL RETTORE 
 (Prof. Maurizio Tira) 

   Documento firmato digitalmente ex art. 24 D. Lgs 82/05 




		2022-08-01T19:24:52+0200
	IT
	Maurizio Tira




